
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2021 №   4694
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Адресную инвести-
ционную программу Великого 
Новгорода на 2021 год и на пла-
новый  период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 08.04.2021 № 1970 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 07.05.2021 № 2555, от 13.07.2021 № 3851).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4694п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 02.09.2021 № 4694 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

1.1. В пункте 3.2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "186,5" заменить цифрами "110,0"; 

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, в графах 9 и 10 цифры "3 575,0" заменить цифрами "2 090,0"; 

1.2. Пункты 3.3, 3.5 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.3. 

 
Строительство подъездных 
путей к земельным участкам, 
выделенным под ИЖС для 
льготных категорий граждан, в 
Деревяницком жилом районе, I и 
II этапы, в Великом Новгороде 

постановление 
Администрации 
Великого Новго-
рода от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

2110,4 м, 
2023 г. 

от 27.12.2017  
№ 53-1-0088-17 

75 914,6 0409 
бюджет Вели-
кого Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Новго-
родской 
области 

 
1 900,3 

 
 

 
36 133,5 

 
 
 

 
- 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
- 
 
 

 

 
1 900,3 

 
 
 

36 133,5"; 
 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.5. Корректировка проекта "Строи-

тельство автомобильной дороги 
от ул. Державина до Московской 
улицы (на участке от ул. Держа-
вина до здания ФСБ)" (подклю-
чение уличного освещения к 
электрической сети) в Великом 
Новгороде 

постановление 
Администрации 
Великого Новго-
рода от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

2023 г. не требуется 249,5 0409 
бюджет Вели-
кого Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Новго-
родской 
области 

 
12,5 

 
 
 

237,0 

 
- 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
 
- 

 
12,5 

 
 
 

237,0"; 

1.3. Пункт 3.7 исключить; 

1.4. В пункте 3.8: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 12 цифры "154,7" заменить цифрами "142,2"; 

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, в графах 9 и 12 цифры "2 911,5" заменить  

цифрами "2 674,5"; 

1.5. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.11. 

 
Корректировка проектно-смет-
ной документации "Строитель-
ство Большой Московской ул., 
на участке от ул. Державина до 
улицы 20 Января, и рекон-
струкция улицы 20 Января, на 
участке от ул. Советской Армии 
до Большой Московской ул., в 

Деревяницком жилом микро-
районе Великого Новгорода (I и 
II этапы)" 

постановление 
Администрации 
Великого Новго-
рода от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

2021-
2022 гг. 

от 28.07.2015 
№ 53-1-С- 
0021-15,  

от 31.03.2017 
№ 53-1-С- 

0016-17 

75 914,6 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
22 036,7 

 
 

 
 

27 897,0 
 
 
 

 
21 049,2 

 
 
 
 

9 150,0 

 
987,5 

 
 
 
 

18 747,0 
 
 

 

 
- 
 
 
 
 

-"; 
 

 

 



 4 

1.6. Дополнить пунктом 3.19 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.19. 

 
Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
подъездных путей к земельным 
участкам, выделенным под ИЖС 
для льготных категорий граждан 
в квартале 143 Псковского 
жилого микрорайона города  
(ливневые очистные сооруже-
ния) 

постановление 
Администрации 
Великого Новго-
рода от 28.12.2016 
№ 6154 

КАГ,  
МКУ 

"УКС" 

2021 г. не требуется 590,0 0409 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд Нов-
городской 
области 

 
30,0 

 
 

 
 

560,0 
 
 
 

 
30,0 

 
 
 
 

560,0 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 

 

 
- 
 
 
 
 

-". 
 

2. В разделе 5 "Охрана семьи и детства" пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"5.1. Обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

постановление 
Администрации 
Великого Новго-
рода от 15.12.2016 
№ 5782 "Об утверж-
дении муници-
пальной программы 
Великого Новгоро- 
да "Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан 
Великого Новгоро-
да" на 2017 - 
2023 годы" 

Адми-
нист-
рация 
Вели-
кого 
Новго-
рода, 
УЖВ 

2021 -  
2023 гг. 

не требуется - 1004 
субвенция 

федерального 
бюджета 

1004 
субвенция 
областного 
бюджета 

1004 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
- 
 
 
 

- 
 
 
 

6 765,4 

 
8 121,7 

 
 
 

50 740,9 
 
 
 

6 765,4 

 
15 426,4 

 
 
 

42 350,3 
 
 
 

- 
 

 
15 426,4 

 
 
 

42 350,3 
 
 
 

-". 

 

 
 


